
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  
T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 / 1 

 

Rozhodnutí děkana č. 5/2022:  
Opatření k průběhu studia studentů ohrožených válkou na Ukrajině 

 

Toto rozhodnutí je vydáno za účelem specifického přístupu ke studentkám a studentům ohroženým 

mezinárodním ozbrojeným konfliktem, který zasáhl Ukrajinu. 

(1) Na základě žádosti studenta/studentky může děkan povolit absolvování zbývající doby letního 
semestru akademického roku 2021/2022 podle individuálního studijního plánu. O povolení 

individuálního studijního plánu je student/ka oprávněn/a písemně požádat do konce března 2022. 

(2) V případě, že student/ka nebude moci studovat již zapsaný předmět, je oprávněn/a písemně požádat 

o zrušení zápisu předmětu, a to nejpozději do konce března 2022. 

(3) V případě, že student/ka nebude moci realizovat zkoušky, zápočty a klasifikované zápočty v letním 

semestru 2021/2022, je oprávněn/a do konce zkouškového období v letním semestru 2021/2022 

písemně požádat o stanovení individuálního prodloužení zkouškového období. 

(4) V případě, že student/ka nebude moci odevzdat bakalářskou nebo diplomovou práci v termínu 
stanoveném v harmonogramu akademického roku, je oprávněn/a do data odevzdání dokumentace 

závěrečné práce zvláštní povahy požádat o individuální posunutí tohoto termínu. 

(5) Studujícím postiženým konfliktem na Ukrajině bude přiznáno mimořádné stipendium pro studující 

v obtížné životní situaci v rozmezí 5.000 až 35.000 Kč. 

 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti dne 2. března 2022. 

 

 

V Brně dne 2. 3. 2022      doc. MgA. Filip Cenek v. r. 

         děkan FaVU VUT 


